
OHLÁŠENI VKLADATELE O VNESENI NEPENEZITEHO VKLADU 
dle ust. § 19 zákona č. 90/2012 Sb.

(dále jen Prohlášení)

VKLADATEL: Obec Staré Heřminovy
se sídlem na adrese: Staré Heřminovy 129, PSČ 793 12 
IČ: 005 76 077
zastoupen: Danielou Skotnicovou, starostkou obce 

(dále jen Vkladatel)

SPOLEČNOST: VaK Bruntál a.s.
se sídlem na adrese: tř. Práce 1445/42, Bruntál, PSČ: 792 01 
IČ: 476 75 861
zastoupen: Ing. Petrem Kloudou, předsedou představenstva a 

Ing. Stanislavem Moškořem, členem představenstva

zapsána vodd. B., vložka č. 732 obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Ostravě

(dále jen Společnost)

1.
PREAMBULE

1. Valná hromada Společnosti konaná dne 8.10. 2020 svým usnesením rozhodla v souladu s ust. 
§ 475 a násl. ZOK o zvýšení základního kapitálu Společnosti o částku 14.391.000,- Kč upsáním 
celkem 14.391 Ks nových kmenových akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 
14.391.000,- Kč, a to z dosavadní výše základního kapitálu, která činila 673.598.000,- Kč, na 
novou výši základního kapitálu, která činí 687.989.000,- Kč, které Společnost vydá jako 
zaknihované cenné papíry za nepeněžitý vklad určených zájemců.

2. Smlouvou o upsání akcií uzavřenou dle ust. § 479 zákona č. 90/2012 Sb. dne 6. 1. 2021 mezi 
Společností a Vkladatelem, jakožto upisovatelem, která nabyla účinnosti dne 6. 1. 2021, 
Vkladatel na zvýšení základního kapitálu Společnosti upsal celkem 6.417 ks nových, 
kmenových akcií na jméno, v úhrnné jmenovité hodnotě 6.417.000,- Kč (při jmenovité 
hodnotě každé upsané akcie ve výši 1.000,-Kč), které Společnost vydá jako zaknihované 
cenné papíry (dále jen Akcie), jejichž emisní kurs v úhrnné výši 6.417.000,- Kč (při emisním 
kursu každé upsané akcie ve výši 1.000,-Kč) se Vkladatel zavázal v celém rozsahu splatit 
vnesením svého nepeněžitého vkladu do základního kapitálu Společnosti specifikovaného 
pod bodem XI. usnesení řádné valné hromady Společnosti o zvýšení jejího základního 
kapitálu, ze dne 8.10. 2020 a pod článkem 2 a 3 tohoto Prohlášení.



PROHLÁŠENÍ VKLADATELE
2.

Vkladatel -  Obec Staré Heřminovy, se sídlem na adrese: Staré Heřminovy 129, PSČ 793 12, 
IČ: 005 76 077

tímto prohlašuje,

že ve smyslu ust. § 15 a ust. § 19 zákona č. 90/2012 Sb., na splnění své vkladové povinnosti, za 
účelem zvýšení své účasti ve Společnosti a splacení celého emisního kursu všech jím upsaných Akcií 
v počtu 6.417 ks,

■ vkládá do společnosti VaK Bruntál a.s., se sídlem na adrese tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál, 
IČ: 476 75 861a

■ převádí do vlastnictví této Společnosti
celý předmět svého nepeněžitého vkladu specifikovaný jako nepeněžitý vklad pod bodem XI. a 
schválený pod bodem IX. usnesení řádné valné hromady Společnosti o zvýšení jejího základního 
kapitálu, ze dne 8.10. 2020, kterým je:

předmět vkladu: vodovod ve smyslu § 2 zákona č. 274/2001 Sb., tvořený vodovodními
řady a vodárenskými objekty s příslušenstvím -  vodovodní sítí obce 
(přiváděči řad AA1, AA, A, A I, B, C) včetně přiváděcího řadu ze 
skupinového vodovodu Bruntál do VDJ Staré Heřminovy, součástí je 
přerušovací komora a příslušenství (šoupátka, hydranty), jenž jsou 
blíže specifikovány (popsány) pod bodem 3 tohoto Prohlášení

vlastník předmětu vkladu: ve vlastnictví Vkladatele -  Obce Staré Heřminovy

č. majetkové evidence: 8103-754307-00576077-1/1 a 8103-642355-00576077-1/1.

ocenění předmětu vkladu: jenž byl ve svém souhrnu oceněn částkou ve výši 6.417.000,- Kč, na
základě znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného Ing. Miroslavem 
Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí a podniků, 
kterého určilo představenstvo společnosti.

3.
POPIS NEPENĚŽITÉHO VKLADU

Předmět nepeněžitého vkladu Vkladatele vnesený do základního kapitálu Společnosti, kterým je 
vodovod ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., za účelem nabytí účasti Vkladatele ve 
Společnosti a splacení celého emisního kursu jím upsaných Akcií v počtu 6.417 ks, je tvořen:

a) Vodovodním řadem AA1 přiváděcím s potrubím PE - DN 80 v celkové délce 2153 m, z toho v 
k.ú. Horní Benešov je délka 1622 m a v k.ú. Horní Životice je délka 531 m. Součástí je 
Přerušovací komora 50 m3 na pare. č. 2197/3 k.ú. Horní Benešov, 50 m3 je umístěna na 
pozemku pare. č. 2197/3 ostatní plocha, jiná plocha v katastrálním území Horní Benešov, dle 
LV č. 936, Vodojem 100 m3 na pozemku pare. č. 2201/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v katastrálním území Horní Benešov, pozemek dle LV č. 10002;

b) Vodovodním řadem AA rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 100 v celkové délce 1144 m, z 
toho v k.ú. Horní Benešov je délka 460 m a v k.ú. Staré Heřminovy je délka 684 m, v rozsahu



znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného Ing. Miroslavem 
Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí a 
podniků;

c) Vodovodním řadem A rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové dálce 1798 v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

d) Vodovodním řadem AI rozvodné sítě s potrubím PVC - DN 80 v celkové délce 56 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

e) Vodovodním řadem B rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové délce 873 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

f) Vodovodním řadem C rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové délce 146 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

g) Revizní šachtou betonovou RŠ 1AA1 na pare. č. 2094/1 k.ú. Horní Benešov, která je osazena 
v napojení přiváděcího řadu AA1 na skupinový vodovod, na pozemku pare. č. 2094/1 v k.ú. 
Horní Benešov a je vybavena potrubím s tvarovkami a armaturami s vodoměrem, šoupátky, 
filtrem v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků.

4.
VZNIK A ÚČINNOST PROHLÁŠENÍ

1. Toto prohlášení je vyhotoveno ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
všechna dohromady tvoří jeden právní celek.

2. Toto prohlášení vzniká a nabývá účinnosti okamžikem jeho podpisu Vkladatelem a předáním 
Společnosti v jejím sídle.

5.
Vložení nepeněžitého vkladu Vkladatele specifikovaného (popsaného) pod bodem 3 Prohlášení do 
základního kapitálu Společnosti -  schválilo Zastupitelstvo obce Staré Heřminovy, na svém zasedání č. 
17/2020 konaném dne 26.8.2020, usnesením č. 17/2020/7/1,2,3,, nadpoloviční většinou hlasů.

Ve Starých Heřminovech dne 26. 2. 2021
Podte ověřovací knihy 
Obecního úřadu Staré Heřminovy poř. čisto legaJizac&.ťS

adresa místa trvalého pobytu* - adresa na úaamf
jjjli5'>i H in, ,0 UZiůliii Gcr-dvo . cpubllky"

Obec Staré Heřminovy
zastoupena: Daniela Skotnicová

druh 8 čisto dokladu, na zákJaciá kterého byty z jište^  
uvedené v této ověřovací ckSožce

Ve Starých Heřminovech dne.... ILLJLql
Ovéřujici osoba: Bronislava MIEC



PROHLÁŠENÍ SPOLEČNOSTI O PŘIJETÍ NEPENĚŽITÉHO VKLADU VKLADATELE 
DO SVÉHO VLASTNICTVÍ A ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU SPOLEČNOSTI

SPOLEČNOST: VaK Bruntál a.s.
se sídlem na adrese:
IČ:
zastoupena:

tř. Práce 1445/42, Bruntál, PSČ: 792 01 
476 75 861
Ing. Petrem Kloudou, předsedou představenstva a 
Ing. Stanislavem Moškořem, členem představenstva

zapsána vodd. B., vložka č. 732 obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Ostravě

PROHLAŠUJE,
ŽE BEZ VÝHRAD PŘIJÍMÁ DO SVÉHO VLASTNICTVÍ A ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU SPOLEČNOSTI

od Vkladatele -  obce Staré Heřminovy, se sídlem na adrese: Staré Heřminovy 129, PSČ 793 12, 
IČ: 005 76 077, jím řádně vnesený nepeněžitý vklad do základního kapitálu Společnosti, schválený 
pod bodem IX. a specifikovaný pod bodem XI. usnesení řádné valné hromady Společnosti o zvýšení 
jejího základního kapitálu, ze dne 8. 10. 2020, jenž byl ve svém souhrnu oceněn částkou ve výši 
6.417.000,- Kč, stanovenou na základě znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, 
vypracovaného Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a 
odhady nemovitostí a podniků, kterým je tvořen:

a) Vodovodním řadem AA1 přiváděcím s potrubím PE - DN 80 v celkové délce 2153 m, z toho v 
k.ú. Horní Benešov je délka 1622 m a v k.ú. Horní Životice je délka 531 m. Součástí je 
Přerušovací komora 50 m3 na pare. č. 2197/3 k.ú. Horní Benešov, 50 m3 je umístěna na 
pozemku pare. č. 2197/3 ostatní plocha, jiná plocha v katastrálním území Horní Benešov, dle 
LV č. 936, Vodojem 100 m3 na pozemku pare. č. 2201/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v katastrálním území Horní Benešov, pozemek dle LV č. 10002;

b) Vodovodním řadem AA rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 100 v celkové délce 1144 m, z 
toho v k.ú. Horní Benešov je délka 460 m a v k.ú. Staré Heřminovy je délka 684 m, v rozsahu 
znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného Ing. Miroslavem 
Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí a 
podniků;

c) Vodovodním řadem A rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové dálce 1798 v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

d) Vodovodním řadem AI rozvodné sítě s potrubím PVC - DN 80 v celkové délce 56 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

e) Vodovodním řadem B rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové délce 873 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

f) Vodovodním řadem C rozvodné sítě s potrubím PVC -  DN 80 v celkové délce 146 m v k.ú. Staré 
Heřminovy v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného



Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků;

g) Revizní šachtou betonovou RŠ 1AA1 na pare. č. 2094/1 k.ú. Horní Benešov, která je osazena 
v napojení přiváděcího řadu AA1 na skupinový vodovod, na pozemku pare. č. 2094/1 v k.ú. 
Horní Benešov a je vybavena potrubím s tvarovkami a armaturami s vodoměrem, šoupátky, 
filtrem v rozsahu znaleckého posudku č. 3367-12/2020, ze dne 30. 7. 2020, vypracovaného 
Ing. Miroslavem Bešíkem, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
nemovitostí a podniků.

v Bruntále dne 26. 2. 2021

o  VaK Bruntál a.s.
1445/42, 792 01 Bruntál 

- 1 -

VaK Bruntál a.s.
Ing. Petr Klouda 
předseda představenstva

Podle ověřovací knihy Městského úřadu v Bruntále 
poř. č. le g a liz 3 c e ..^ ...^ C ^ .^ .č ^ :/ ....vlastnoručně podepsal(a)

j
datum a místo n3rc

adresa místa trvalého pobytu*- adresa -místa pobytu . na ■ území 
Česko republiky*- adresa bydližié rowm úaaw í České wpyfrti

drun a cisio aooaau, na zakiaoe kiereho 
údaje,uvedené v této ověřovací doložce

V Bruntále dne JG.ct Čo 21

jřnéno/ajtfíim enl 

t ía tum am ls to fia rog

n l í ío 8 “ •'o * * ta d u , na základě kteřábo, 
údaje,uvedené v této ověřovací doložce

V Bruntále dne Á G -O Z


